高福第882号

平成30年２月５日

各高齢者施設

各介護保険事業所 管理者様

神奈川県保健福祉局福祉部介護サービス担当課長

（公印省略）

避難等に当たって配慮を要する者が入所する社会福祉施設等における

防火安全体制等の周知徹底について（通知）

 日頃より、本県の高齢福祉行政にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。

 去る１月31日に北海道札幌市の高齢者が多く入居する施設において火災が発

生し、11名（２月２日現在）の入居者が死亡するという痛ましい事故が発生し

ました。

 ついては、このような火災が二度と起こらないよう、各施設等におかれまし

ては、別添国の通知を参照の上、入所（居）者の安全確保に万全を期していた

だきますようお願いいたします。

 なお、今後、消防部局や建築部局においても、社会福祉施設等における防火

安全対策の更なる徹底を図ることとされておりますのでご協力をお願いいたし

ます。

問合せ先

高齢福祉課

福祉施設グループ     蔵並（内線4851）

（特養、養護、軽費、短入生）

保健・居住施設グループ 元西（内線4856）

（上記以外の事業所）

電話045-210-1111（代表）